
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 3 . 0 9 . 2 0 2 0   №  7 0 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

О внесении изменений в пункт 39 Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и автономных 

образовательных организаций и учреждений, подведомственных 

комитету по образованию Администрации города Оленегорска, 

утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска 

от 05.02.2015 № 43 

 

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Оленегорск с подведомственной 

территорией, принятым решением Советом депутатов города Оленегорска             

от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в пункт 39 раздела 6 Примерного положения об оплате 

труда работников муниципальных бюджетных и автономных 

образовательных организаций и учреждений, подведомственных комитету по 

образованию Администрации города Оленегорска, утвержденного 

постановлением Администрации города Оленегорска от 05.02.2015 № 43 (в 

редакции постановления Администрации города Оленегорска от 25.02.2020 

№ 172) (далее – Положение), изменение, изложив его в следующей редакции: 

«39. За выполнение функций классного руководителя педагогическим 

работникам общеобразовательных организаций производится выплата 

следующих вознаграждений: 

 - денежное вознаграждение за классное руководство в размере                    

8000 рублей в месяц при наполняемости класса 25 человек (включая 

районный коэффициент и процентную надбавку за стаж работы в районах 

Крайнего Севера); 

- денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в том числе адаптированные основные 

общеобразовательные программы в размере 5000 рублей в месяц независимо 

от количества обучающихся в каждом из классов (выплата указанного 

денежного вознаграждения за классное руководство производится с 

начислением районного коэффициента и процентной надбавки за стаж 

работы в районах Крайнего Севера). Педагогические работники могут  



 2 

осуществлять классное руководство с выплатой соответствующего 

денежного вознаграждения не более чем в двух классах. При этом 

деятельность педагогического работника по классному руководству и в 

одном, и во втором классе осуществляется только с его письменного 

согласия с установлением денежного вознаграждения в размере 5000 рублей 

за каждый из двух классов.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, 

возникшие с 01.09.2020. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» 

и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                       О.Г.Самарский 


